PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULTSTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

Oficio no 0332018

Monte Azul Paulista, 26 dê fêvêreiro de 2018.

Sêllhoí Presidente:

Em resposta ao oficio dessa Egrégia Câmara, ônceminhamos a Vossa
Excelência, Íespostas às lndcações e Requerimênt6 dessa Edilidade:

01

02

03

o4

Enviado para a Secretaria de Segurança e TÍansito Íealizar estudo sobre a possibilidade de
colocar obstáculo e para a fiscalização notificar os donos de terrenos no lotêamênto.
Enviada a lndicação para a Secretaria de Segurança e Tran§to realizar estudo no local para
veÍificar a possitilidade de instalaçáo.
O SAEMAP coin as suas equipes de tapa buÍacos .iá proyidenciou a corÍeção asfáltica no
trêcho indicado.
O SAEMAP vem fazendo o tapa buracos e estabelecendo prioídades, especialmente o anel

viário onde rêalmente a situaçáo se encontra bastante ruim. Enviamos a solicitaÉo contida
na lndicação, mas acreditamos que o serviço pode ter sido feito entre o pedido e a remessa
dele para a autaÍquia.
O SAEMAP reconhece que além do anel vaário existem muitas Íuas centÍais ê nos bairros
que carecem de melhoria no asfalto e aos poucos o serviço vai sendo feito. EstamG
enviando os nomes das ruas para que sejam incluidG no cronograma do tapa buracos.
Enviada coria da lndicaçáo para o SAEMAP
Enviada coüa da lndicação para o Setor de ObÍas e Urbanismo.
Por escassez e falta de máo ê obÍa o SetoÍ dê Obras náo têm consêguido cobrir a limpêza
dos imóveis públicos e muito menos realizar Iimpeza em terÍenos paÍticulares. Está se
lentando uma Íorca tarefa para deixar a limpeza de praças e avenidas em ordem e espeÍar
que haja consdência por paÍte do cidadão e colaborar com a limpêza publica do municípo.
A obra já Íoi licitada e a Montesanto Engênharia venceu o cêrtame e vai rêalizá-la. A ordem
de serviço para inicio da obra deve estar saindo em poucos dias
Enviada solicitação para o Setor de Obr6 e Urbanismo.
Enviado oficio para a CPFL.
SobÍe tapar buracos o serviço é feíto daÍiamente. limpeza da cidâde idem somente Íaltando
a sinalizaÇão de solo, cujo levantamento de locais e metragem Íoi solicitado junto a

SecÍetaria de Segurança e Trânsito para coiocar em licitação.

REOUERIMENTOS

01 Enviado coria do Requerimento para o SAEMAP responder acs vêÍeadores que o
subscÍêvem.
Seguem inÍormaçôes em anexo

Atenciosamente,

IO DA
P

05

06
07
08

10
11

12

09

02

I
D
io
4AULO

Excelentissimo Senhor
ANTONIO SERGIO LEAL
DD. Presidênte da câmara Municipal
Nesta

do Munici

INDICACÕES

71fl